PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2016 № 1060
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 04.05.2012 № 96
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением администрации города Слободского от 21.12.2011 № 2428 «Об утверждении плана внесения изменений в нормативно-правовые акты, регулирующие предоставление муниципальных услуг» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации города Слободского от 04.05.2012 № 96 «Об утверждении Административного регламента № 21 предоставления муниципальной услуги «Согласование паспортов по отделке фасадов зданий, сооружений» внести следующие изменения:

1.1.
Абзац 5 п. 2.2 раздела 2 Административного регламента читать в новой редакции следующего содержания:

«в территориальных отделах КОГАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – многофункциональный центр).

	Наименование территориального отдела КОГАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Адрес

	Территориальный отдел МФЦ в городе Слободском
	г. Слободской, ул. Советская, д. 86, каб. 111

	Территориальный отдел МФЦ по Первомайскому району г. Кирова
	г. Киров, ул. Карла Маркса, 54

	Территориальный отдел МФЦ по Ленинскому району г. Кирова
	г. Киров, ул. Захватаева, 21а

	Территориальный отдел МФЦ по Октябрьскому району г. Кирова
	г. Киров, ул. Калинина, 2

	Территориальный отдел МФЦ по Нововятскому району
	г. Киров, Нововятский район, ул. Советская, 12

1.2. Раздел 3 Административного регламента дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:

«3.4. Особенности выполнения административных процедур в многофункциональном центре.

В случае подачи запроса на предоставление муниципальной услуги через многофункциональный центр:

- заявление на предоставление муниципальной услуги и комплект необходимых документов направляются из многофункционального центра в администрацию города Слободского в порядке, предусмотренном соглашением, заключенным между многофункциональным центром и администрацией города;

- началом срока предоставления муниципальной услуги является день получения администрацией города Слободского запроса на предоставление муниципальной услуги.

Выдача результата предоставления муниципальной услуги в многофункциональном центре осуществляется экспертами многофункционального центра после предварительного информирования заявителя о готовности результата предоставления муниципальной услуги.

Результат предоставления муниципальной услуги в многофункциональном центре выдается заявителю (представителю заявителя), предъявившему следующие документы:

- документ, удостоверяющий личность заявителя либо его представителя;

- экземпляр расписки о приеме (выдаче) документов с регистрационным номером, датой и подписью сотрудника, принявшего комплект документов, выданный заявителю либо его представителю в день подачи заявления;

- документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя.».

1.4. Раздел 4 Административного регламента изложить в редакции следующего содержания:

«4. Контроль за исполнением Административного регламента
4.1. Контроль за исполнением положений настоящего Административного регламента осуществляется главой администрации или уполномоченными им должностными лицами.

Перечень уполномоченных должностных лиц, осуществляющих контроль, и периодичность осуществления контроля устанавливается муниципальным правовым актом администрации.

Глава администрации, а также уполномоченное им должностное лицо, осуществляя контроль, вправе:

контролировать соблюдение порядка и условий предоставления муниципальной услуги;

в случае выявления нарушений требований настоящего Административного регламента требовать устранения таких нарушений, давать письменные предписания, обязательные для исполнения;

назначать ответственных специалистов администрации для постоянного наблюдения за предоставлением муниципальной услуги;

запрашивать и получать необходимые документы и другую информацию, связанные с осуществлением муниципальной услуги, на основании письменных и устных заявлений физических и юридических лиц, вышестоящих органов власти и контролирующих организаций в сроки, установленные в заявлении или законодательством Российской Федерации.

Плановые и внеплановые проверки полноты и качества предоставления муниципальной услуги осуществляются главой администрации, а также уполномоченными им должностными лицами в соответствии с постановлением администрации, но не реже 1 раза в год.

4.2. Ответственность специалистов закрепляется в их должностных инструкциях.

4.3. Физические и юридические лица могут принимать участие в электронных опросах, форумах и анкетировании по вопросам удовлетворенности полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги, соблюдения положений настоящего Административного регламента.».
2. Организационному отделу администрации города разместить постановление на официальном сайте города Слободского.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации города Слободского.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте города Слободского.
Глава администрации

города Слободского      И.В.Желвакова